
" V 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.04.2024 г. №189 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» до 
2032 года, утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в 
Байкаловском муниципальном районе», Администрация Байкаловского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года, 
утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 (с 
изменениями, внесенными Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 25.01.2023 г. № 23, от 
15.02.2023 г. № 66, 21.04.2023 г. № 202, 04.05.2023 г. № 212, 05.06.2023 г. № 
248, 05.07.2023 г. № 296, 02.08.2023 г. № 337, 20.10.2023 г. № 480, 25.01.2024 г. 
№ 28, 08.04.2024 г. № 151) (далее - Муниципальная программа) следующие 
изменения: 

1) в Приложении 2 в строке 65 наименование мероприятия изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятие 2.11. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 



программы среднего общего образования, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета». 

2) Приложение № 2 к Муниципальной программе дополнить строками 
126-127 следующего содержания: 

126 Мероприятие 4.5. 
Обеспечение 
деятельности МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия 
образовательных 
организаций 
Байкаловского 
муниципального 
района 
Свердловской 
области» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.4.1.1. 

127 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района орожкин 

http://www.mobmr.ru

